
Or.V.0062- 76 / 07

Protokół Nr 76/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 7 lutego 2008 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III  kadencji,  w dniu 7 lutego
2008  roku,  o  godz.  1230  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Wyjazd  do  Supraśla  w  celu  zapoznania  się  z  obiektami
przyjmowanymi  ze  Skarbu  Państwa  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

3.Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi  wieczystej  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

4.Podpisanie  wniosku  do  banku  PKO  BP  o  wyrażenie  zgody  na
odłączenie  z  księgi  wieczystej  części  nieruchomości  zajętej
pod drogę powiatową.

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  do
przeprowadzenia  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę
samochodu 9-cio osobowego z fabryczną homologacją wraz z
wyposażeniem  dla  Starostwa  Powiatowego  w  Białymstoku
(182/08).

6.Spotkanie  z  Burmistrzem  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
omówienia  współpracy  przy  realizacji  projektu  „Budowa  i
uruchomienie  Podlaskiego  Parku  Przemysłowego  w  Czarnej
Białostockiej”.

7.Podpisanie  umowy  z  Gminą  Wasilków  w  sprawie  przekazania
dotacji  celowej  przez  Gminę  na  dofinansowanie  projektu
dotyczącego  przebudowy  drogi  powiatowej  Dobrzyniewo
Kościelne – Nowe Aleksandrowo – Leńce – Jurowce – Wasilków
na odcinku ul. Jurowiecka w Wasilkowie.

8.Podpisanie  umowy  z  Gminą  Tykocin  w  sprawie  przekazania
dotacji  celowej przez Gminę na wzmocnienie odcinków dróg
powiatowych.

9.Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie uzgodnienia projektu
budowlanego na rozbudowę drogi Granica Państwa – Gołdap –
Ełk – Białystok – Bobrowniki.

10.Udzielenie  odpowiedzi  w  sprawie  koncepcji  programowej
budowy drogi krajowej nr 19.



11.Udzielenie  odpowiedzi  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku  o
wydanie  decyzji  o  ustalenie  lokalizacji  drogi  krajowej  nr  8
Warszawa  –  Białystok  w  zakresie  budowy  zatok  w  rejonie
„Dworku Czarnieckiego”.

12.Zapoznanie  się  z  pismem  Urzędu  Miejskiego  w  Supraślu  w
sprawie  uwzględnienia  realizacji  kanalizacji  deszczowej  w
projekcie przebudowy ul. Cieliczańskiej. 

13.Rozpatrzenie pisma DROSAN PROJEKT w sprawie częściowego
fakturowania prac projektowych na przebudowę drogi Czarna
Wieś Kościelna – Klimki – Wólka Ratowiecka – Ruda Rzeczka.

14.Zapoznanie się z pismem UM w Surażu w sprawie partycypacji
Gminy w budowie chodników w Surażu i Doktorcach.

15.Omówienie  kwestii  związanych  z  lokalizacją  inwestycji  w
ramach  PRO  WP:  „Poprawa  dostępności  komunikacyjnej
Powiatu Białostockiego na odcinkach o największym natężeniu
ruchu.  Rozwój  funkcji  metropolitarnej  aglomeracji
białostockiej. Komponent południowo – wschodni. Przebudowa
drogi powiatowej nr 1440B Zabłudów – Michałowo – Gródek”.

16.Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Białymstoku w sprawie propozycji zadań w
ramach  Programu  Uspokojenia Ruchu  na  drogach
samorządowych /zgłoszenie zainteresowania/.

17.Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg
w  Białymstoku  o  dokonanie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na 2008 rok. 

18.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania
wniosku w ramach programu „Uczenie się przez całe życie” –
Leonardo da Vinci (183/08).

19.Podpisanie  aneksu  do  porozumienia  w  sprawie  powierzenia
Książnicy Podlaskiej wykonywania zadań biblioteki powiatowej.

20.Przyjęcie Regulaminu V Powiatowego Konkursu Fotograficznego
pn. „Cudze chwalicie swego nie znacie”.

21.Upoważnienie  Starosty  do  podpisania  sprawozdania  ST-P
„Statystyka Powiatu”.

22.Zaakceptowanie  projektu uchwały  RPB w sprawie  wyrażenia
zgody  na  dokonanie  darowizny  na  rzecz  Gminy  Juchnowiec
Kościelny.

23.Podpisanie  porozumienia  w  sprawie  przekazania  dotacji  na
Fundusz Wsparcia Policji.

24.Omówienie sprawy użyczonego Policji sprzętu fotograficznego.

25.Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu
na 2008 rok.

26.Podpisanie wniosku o dofinansowanie edukacji ekologicznej do
WFOŚiGW w Białymstoku.

27.Sprawy różne.
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Ad. 1

Wyjazd  do  Supraśla  w  celu  zapoznania  się  z  obiektami
przyjmowanymi ze Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Białostockiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  dokonał  przeglądu  nieruchomości
położonych  w  Supraślu,  które  są  przejmowane  ze  Skarbu  Państwa  na  rzecz
Powiatu Białostockiego. Omówiono tryb przejęcia oraz sposób zagospodarowania
przez Centrum Edukacji, któremu zostaną one przekazane w trwały zarząd.   

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. sytuacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 75/08 z dnia 31 stycznia 2008 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 3

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
zmian w KW:

 dotyczącej  nieruchomości  położonych w obrębie Kruszewo, gm. Choroszcz nr
KW  BI1B/00099443/5  działki  nr  466/1  o  powierzchni  1,04  ha  raz  nr  462  o
powierzchni 0,07 ha;

 dołączenie do księgi wic wieczystej nr 128.469 działek położonych na terenie
gminy  Choroszcz,  oznaczonych  numerami  geodezyjnymi:  obręb  Choroszcz,
działka nr 1519 o powierzchni 0,6961 ha oraz obręb Czaplino Kolonia działka nr
51/1 o powierzchni 0,2668 ha;

 dotyczącej nieruchomości położonej w obrębie Barszczewo, gmina Choroszcz nr
KW 24.372 działka nr 220/3 o powierzchni 4,8523 ha;

 dotyczącej  nieruchomości  położonej  w  obrębie  Dobrzyniewo  Duże,  gmina
Dobrzyniewo Duże nr KW 24.847 działka nr 748/6 o powierzchni 0,1310 ha;

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  wniosków,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 2 - 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 4

Podpisanie  wniosku  do  banku  PKO  BP  o  wyrażenie  zgody  na
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odłączenie z księgi wieczystej części  nieruchomości zajętej pod drogę
powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu wniosek  do banku  PKO BP  o  wyrażenie  zgody  na  odłączenie   księgi
wieczystej części nieruchomości zajętej pod drogę powiatową.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  wniosku,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Ireneusza
Ordziejewskiego –  Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 6/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 5

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  do
przeprowadzenia  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  samochodu
9-cio  osobowego  z  fabryczną  homologacją  wraz  z  wyposażeniem  dla
Starostwa Powiatowego w Białymstoku (182/08).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  do  przeprowadzenia
przetargu nieograniczonego na dostawę samochodu 9-cio osobowego z fabryczną
homologacją wraz z  wyposażeniem dla Starostwa Powiatowego w Białymstoku
/zał. nr 7/. 

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
182/08  z  dnia  7  lutego  2008  roku  w  sprawie  powołania  Komisji  do
przeprowadzenia  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  samochodu
9-cio  osobowego  z  fabryczną  homologacją  wraz  z  wyposażeniem  dla
Starostwa Powiatowego w Białymstoku /zał. nr 8/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  pracownikowi  Starostwa
Powiatowego w Białymstoku ds. Zamówień Publicznych.

Ad. 6

Spotkanie  z  Burmistrzem  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
omówienia współpracy przy realizacji projektu „Budowa i uruchomienie
Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przywitał przybyłego
na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Pana  Tadeusza  Matejko  –
Burmistrza Czarnej Białostockiej oraz Panią Agnieszkę Ewę Tarkawian – Zastępcę
Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  i  poprosił  o  przedstawienie  założeń  projektu
„Budowa  i  uruchomienie  Podlaskiego  Parku  Przemysłowego  w  Czarnej
Białostockiej” /zał. nr 9/.

Pan Tadeusz Matejko – Burmistrz Czarnej Białostockiej przybliżył zebranym
ww. zagadnienie. 

Szczegóły  powyższej  kwestii  omówiła  zabranym  Pani  Agnieszka  Ewa
Tarkawian – Zastępca Burmistrza Czarnej Białostockiej. Wyjaśniła, że w projekcie
tym został ujęty remont drogi powiatowej ul. Fabryczna w Czarnej Białostockiej na
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odcinku drogi krajowej  nr 19 do skrzyżowania z ulicą Wrzosową, Jest to odcinek
długości około 4 kilometrów. 

Pan  Tadeusz  Matejko  –  Burmistrz  Czarnej  Białostockiej,  przedstawił
zebranym  założenia  dotyczące  potencjalnej  zmiany  przebiegu  drogi  łączącej
Czarną Białostocką z Parkiem Przemysłowym.

Pan  Jarosław  Wądłowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył, iż Zarząd musi rozważyć czy Powiat potrzebuje nowej drogi. 

Swoją opinię w tej sprawie przedstawił Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  zapoznaniu  się  z  ww.
propozycjami  dotyczącymi  projektu  „Budowa  i  uruchomienie
Podlaskiego  Parku  Przemysłowego  w  Czarnej  Białostockiej”,  wyraził
chęć współpracy z Gminą w ramach realizacji ww. projektu. Jednocześnie
w  kwestii  remontu  drogi  powiatowej,  ustalono  iż  będzie  on
przeprowadzony na odcinku od „skrzyżowania z drogą do Zajazdu” do
terenu  Podlaskiego  Parku  Przemysłowego  w  Czarnej  Białostockiej.
Kwestia  udziału  finansowego  ma  pozostać  uregulowana  odrębnym
porozumieniem w tej kwestii.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Wasilków  w  sprawie  przekazania
dotacji  celowej  przez Gminę na dofinansowanie  projektu dotyczącego
przebudowy  drogi  powiatowej  Dobrzyniewo  Kościelne  –  Nowe
Aleksandrowo – Leńce – Jurowce – Wasilków na odcinku ul. Jurowiecka w
Wasilkowie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z umową z Gminą Wasilków w sprawie przekazania dotacji celowej przez
Gminę na dofinansowanie  projektu dotyczącego przebudowy drogi  powiatowej
Dobrzyniewo Kościelne – Nowe Aleksandrowo – Leńce – Jurowce – Wasilków na
odcinku ul. Jurowiecka w Wasilkowie /zał. nr 10/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w tej kwestii.   

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww.  umowy,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Podpisanie umowy z Gminą Tykocin w sprawie przekazania dotacji
celowej przez Gminę na wzmocnienie odcinków dróg powiatowych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
umowę z Gminą Tykocin w sprawie przekazania dotacji celowej przez Gminę na
wzmocnienie odcinków dróg powiatowych /zał. nr 12/.
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Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  –  Pan  Marek
Jędrzejewski, przedłożył wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnika Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 9

Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie uzgodnienia projektu
budowlanego  na  rozbudowę  drogi  Granica  Państwa  –  Gołdap  –  Ełk  –
Białystok – Bobrowniki.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
potrzebie  projekt  odpowiedzi  na  pismo  w  sprawie  uzgodnienia  projektu
budowlanego na rozbudowę drogi Granica Państwa – Gołdap – Ełk – Białystok –
Bobrowniki /zał. nr 14/. 

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożył  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

  Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował treść
ww.  odpowiedzi  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Udzielenie odpowiedzi w sprawie koncepcji programowej budowy
drogi krajowej nr 19.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  odpowiedzi  w  sprawie  koncepcji  programowej  budowy  drogi
krajowej nr 19 /zał. nr 16/. 

Wyjaśnienia  w  powyższej  kwestii  przedłożył  zabranym  Pan  Marek
Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż warto by
było wspomnieć w odpowiedzi o możliwości umieszczenia węzła drogowego na
wysokości miejscowości Kudrycze.  

 Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść
ww. pisma, wraz ze zmianą zaproponowaną przez Pana Wiesława Pusza
–  Starostę  Powiatu  Białostockiego,  upoważniając  do  jego  podpisania
Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Udzielenie  odpowiedzi  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku  o
wydanie decyzji o ustalenie lokalizacji drogi krajowej nr 8 Warszawa –
Białystok w zakresie budowy zatok w rejonie „Dworku Czarnieckiego”.
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Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  poinformował
Członków Zarządu o potrzebie udzielenia odpowiedzi  w sprawie zaopiniowania
wniosku o wydanie decyzji o ustalenie lokalizacji drogi krajowej nr 8 Warszawa –
Białystok w zakresie budowy zatok w rejonie „Dworku Czarnieckiego” /zał. nr 17/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił szczegóły dotyczące ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. pisma, upoważniając do jego podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 12

Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu w sprawie
uwzględnienia realizacji kanalizacji deszczowej w projekcie przebudowy
ul. Cieliczańskiej. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z treścią pisma Urzędu Miejskiego w Supraślu w sprawie uwzględnienia
realizacji kanalizacji deszczowej w projekcie przebudowy ul. Cieliczańskiej /zał. nr
19/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  celem
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 13

Rozpatrzenie  pisma  DROSAN  PROJEKT  w  sprawie  częściowego
fakturowania  prac  projektowych  na  przebudowę  drogi  Czarna  Wieś
Kościelna – Klimki – Wólka Ratowiecka – Ruda Rzeczka.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
treścią  pisma  DROSAN  PROJEKT  w  sprawie  częściowego  fakturowania  prac
projektowych  na  przebudowę  drogi  Czarna  Wieś  Kościelna  –  Klimki  –  Wólka
Ratowiecka – Ruda Rzeczka /zał. nr 20/.

 Wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii złożył Pan Marek Jędrzejewski –
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

 Pan  Ireneusz  Ordziejewski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
zauważył, iż wyrażenie zgodny na częściowe fakturowanie, gdyż jest to niezgodne
z wnioskiem i specyfikacją dotyczącą ww. zamówienia. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  nie  wyraził  zgody  na  częściowe
fakturowanie ww. prac projektowych,  ze względu na brak formalnych
możliwości dokonania ww. fakturowania. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

7



Zapoznanie  się  z  pismem UM w Surażu  w sprawie  partycypacji
Gminy w budowie chodników w Surażu i Doktorcach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu pismo UM w Surażu w sprawie partycypacji Gminy w budowie chodników
w Surażu i Doktorcach /zał. nr 21/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedłożył wyjaśnienia w tej kwestii.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
pozytywne  rozpatrzenie  ww.  pisma  spowoduje  konieczność  pomniejszenia
rezerwy inwestycyjnej Powiatu Białostockiego o 100 000 złotych, oraz dokonanie
zmian w projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego kierowanej na XV Sesję
Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
postanowił  rozpatrzeć  je  pozytywnie  i  partycypować  w  kosztach
wykonania chodników w Surażu na ulicy Zabłudowskiej i miejscowości
Doktorce  w wysokości  50% kosztów inwestycji,  jednak nie  więcej  niż
100 000 złotych na oba zadania. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku

Ad. 15

Omówienie kwestii  związanych z lokalizacją inwestycji  w ramach
PRO WP: „Poprawa dostępności komunikacyjnej Powiatu Białostockiego
na  odcinkach  o  największym  natężeniu  ruchu.  Rozwój  funkcji
metropolitarnej  aglomeracji  białostockiej.  Komponent  południowo  –
wschodni.  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1440B  Zabłudów  –
Michałowo – Gródek”.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  poinformował  zebranych  o  spotkaniu  z  Wójtem Michałowa,  który
zwrócił  się  z  pismem  do  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  o  zmianę  ciągu
drogowego  zgłaszanego  przez  Zarząd  Powiatu  w  ramach  ubiegania  się  o
dofinansowanie z RPO WP.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, wyjaśnił iż Wójt
chce by w ramach programu została zgłoszona droga od Michałowa w kierunku
Białegostoku, a nie jak było proponowane od Folwarków Tylwickich w kierunku do
Topolan. Wójt argumentuje to tym, iż prowadzone są rozmowy pomiędzy Urzędem
Miasta  Białegostoku  oraz  Zarządem  Województwa  Podlaskiego  na  temat
umiejscowienia w pobliżu Topolan wysypiska śmieci, wobec czego niezasadne jest
według Wójta Michałowa inwestowanie na odcinku drogi wskazanym przez Powiat
Białostocki.  Jednocześnie  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył,  iż  w
przypadku fiaska  ww.  rozmów,  inwestycja  na  odcinku  drogi  wskazanym przez
Wójta Michałowa nie będzie potrzebna, gdyż droga ta jest „drogą zamkniętą”.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zauważył,  iż  ww.
zmiana  proponowana  przez  Wójta  Michałowa,  będzie  miała  także  wpływ  na
inwestycje na terenie Gminy Zabłudów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  po  zapoznaniu  się  z  zaistniałą
sytuacją,  postanowił  skierować  ww.  zagadnienie  pod  obrady  Komisji
Infrastruktury Technicznej, celem wydania opinii w tej sprawie. 
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 16

Podpisanie  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Białymstoku w sprawie propozycji  zadań w ramach
Programu Uspokojenia  Ruchu  na  drogach  samorządowych /zgłoszenie
zainteresowania/. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
propozycję  odpowiedzi  na  pismo  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
Białymstoku w sprawie propozycji zadań w ramach Programu Uspokojenia Ruchu
na drogach samorządowych /zał. nr 22/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przypomniał zebranym, iż na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2008
roku Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z pismem Podlaskiego Urzędu
Marszałkowskiego w ww. sprawie i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, celem dokonania analizy. W wyniku jej dokonania Powiatowy Zarząd
Dróg w Białymstoku przygotował propozycję odpowiedzi.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
propozycję  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 17

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku o dokonanie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na
2008 rok. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
dwa wnioski Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o dokonanie
zmian  w  budżecie  Powiatu  Białostockiego  /zał.  nr  24  -  25/.  Ww.  wnioski  są
związane  z  przyjęciem  pomocy  finansowej  udzielonej  przez  Gminę  Suraż  w
kwocie 100 000 złotych na dofinansowanie zadania: wykonanie chodników na ul.
Zabłudowskiej  w  Surażu  oraz  ułożenie  chodników  w  miejscowości  Doktorce.
Jednocześnie  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Białymstoku  wniósł  o  zabezpieczenie
środków w budżecie Powiatu w wysokości  100 000 złotych oraz wprowadzenie
150 000  złotych  czyli  dotacji  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  przeznaczonej  na
opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi  powiatowej  nr
1483B na odcinku Juchnowiec Kościelny – Wojszki – droga nr 19. Drugi wniosek
dotyczy nieujmowania w planie wydatków pomocy finansowej deklarowanej przez
Gminę Zabłudów, w związku z niepodjęciem przez Radę ww. Gminy uchwały w
sprawie budżetu Gminy na 2008 rok. Jednocześnie ww. zadanie nie zostaje zdjęte
w przypadku gdyby Gmina jednak podjęła ww. uchwałę na kolejnej  sesji  Rady
Gminy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
przedłożone  wnioski  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika
Powiatu  Białostockiego,  celem  uwzględnienia  ich  w  najbliższym
projekcie  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu na 2008 rok w formie autopoprawek Zarządu Powiatu
Białostockiego.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 18

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania wniosku
w ramach programu „Uczenie się przez całe życie” – Leonardo da Vinci
(183/08).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania  wniosku  w  ramach
programu „Uczenie się przez całe życie” – Leonardo da Vinci  /zał. nr 26/. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego przedłożyła wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
183/08 z dnia 7 lutego 2008 roku w sprawie upoważnienia do podpisania
wniosku w ramach programu „Uczenie się przez całe życie „ – Leonardo
da Vinci /zał. nr 27/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 19

Podpisanie  aneksu  do  porozumienia  w  sprawie  powierzenia
Książnicy Podlaskiej wykonywania zadań biblioteki powiatowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt  aneksu  do  porozumienia  w  sprawie  powierzenia  Książnicy  Podlaskiej
wykonywania zadań biblioteki powiatowej /zał. nr 28/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego wyjaśniła „porozumienie zostało zawarte 10 kwietnia
2003 roku, w tym roku jest ono aneksowane w związku z tym, że należy określić
kwotę dotacji, która jest przyznawana na dany rok. W roku 2008 jest to kwota
53 200 złotych.” 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww. aneksu, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 29/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 20

Przyjęcie  Regulaminu  V  Powiatowego  Konkursu  Fotograficznego
pn. „Cudze chwalicie swego nie znacie”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z  regulaminem V  Powiatowego  Konkursu  Fotograficznego  pn.  „Cudze
chwalicie swego nie znacie”.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego – Pani
Maria Marciszewska wyjaśniła, że „w tym roku proponujemy inny układ konkursu.
Konkurs  będzie  rozgrywany w dwóch kategoriach.  Pierwsza kategoria  dotyczy
uczniów  szkół  powiatowych,  druga  kategoria  dotyczy  mieszkańców  powiatu
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białostockiego  i  uczniów  szkół  nieprowadzonych  przez  Powiat  Białostocki.
Konkurs w tym roku będzie rozgrywany wcześniej. W poprzednich latach był on
organizowany  jesienią,  zaś  w  tym  roku  będzie  on  powiązany  z  Targami
Turystycznymi w Supraślu, które odbędą się w maju bieżącego roku. Ponadto w
tym roku określona została liczba prac, którą może złożyć uczestnik konkursu
oraz format prac. Pieniądze na przeprowadzenie konkursu zostały zabezpieczone
w budżecie Powiatu.”

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
koncepcję kolejnego konkursu, związanego z nauką informatyki organizowanego
w placówkach szkolnych prowadzonych przez Powiat Białostocki.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
regulamin, który został podpisany przez Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 30/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i zarządzania Kryzysowego.

Ad. 21

Upoważnienie  Starosty  do  podpisania  sprawozdania  ST-P
„Statystyka Powiatu”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
sprawozdanie ST-P „Statystyka Powiatu”.

Wyjaśnienia w tej kwestii przedłożyła Pani Anna Szczepańska – Sekretarz
Powiatu Białostockiego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania ww.
sprawozdania /zał. nr 31/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Sekretarzowi  Powiatu
Białostockiego.

Ad. 22

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie wyrażenia zgody
na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Juchnowiec Kościelny.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie wyrażenia
zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Juchnowiec Kościelny /zał. nr 32/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w sprawie  wyrażenia  zgody  na
dokonanie darowizny na rzecz Gminy Juchnowiec Kościelny, kierując go
pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej celem zaopiniowania oraz
pod obrady XV Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

 
Ad. 23

Podpisanie  porozumienia  w  sprawie  przekazania  dotacji  na
Fundusz Wsparcia Policji.
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Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu z problematyką przekazania dotacji na Fundusz Wsparcia Policji /zał. nr
33/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z pismem w ww.
sprawie oraz wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Powiatu Białostockiego,
postanowił  zaprosić  na  jedno  z  posiedzeń  Zarządu  Komendanta
Miejskiego Policji w celu omówienia ww. zagadnienia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 24

Omówienie sprawy użyczonego Policji sprzętu fotograficznego.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych  o  konieczności  omówienia  sprawy  użyczonego  Policji  sprzętu
fotograficznego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, przedstawiła ww.
kwestię.  Wyjaśniła  zebranym,  iż  ww.  sprzęt  był  uprzednio  użyczony  Policji  na
okres trzech lat, zaś w chwili obecnej kończy się umowa użyczenia, a sprzęt jest
wciąż  pełnowartościowy.  Jednocześnie  zauważyła,  iż  najwłaściwszym
rozwiązaniem  ww.  zagadnienia,  byłoby  przekazanie  użyczonego  sprzętu
fotograficznego Policji w formie darowizny. W takiej sytuacji mógłby być on nadal
używany. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
przedstawione  przez  Skarbnika  Powiatu  Białostockiego  rozwiązanie  i
wyraził  zgodę  na  przekazanie  ww.  sprzętu  w  formie  darowizny,  w
związku  z  czym  zwrócono  się  z  wnioskiem  do  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego  o  podjęcie  kroków  formalnych  i  przygotowaniu
odpowiedniej uchwały i porozumienia w ww. sprawie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 25

Zaakceptowanie autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
potrzebą  zaakceptowania  autopoprawek  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu
Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok. 

Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu
Białostockiego:  „zmiany zostały już w większej części omówione, gdyż stanowią
one wnioski Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. Należy dodać
tu  jeszcze  kwestię  wycofania  przez  Naczelnika  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości wniosku o dokonanie zmian w Powiatowym Funduszu Gospodarki
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w związku z nieprzedłożeniem przez
Wydział odpowiednio zmodyfikowanego załącznika do uchwały.” 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował
autopoprawki  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok, kierując je pod obrady
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Komisji Infrastruktury Technicznej celem zaopiniowania oraz pod obrady
XV Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 26

Podpisanie  wniosku  o  dofinansowanie  edukacji  ekologicznej  do
WFOŚiGW w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  wnioskiem o dofinansowanie  edukacji  ekologicznej  do  WFOŚiGW w
Białymstoku /zał. nr 34/.

Pani  Monika  Ratyńska  –  Naczelnik  Wydziału  Rolnictwa  i  Środowiska,
przedłożyła wyjaśnienia w tej sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  upoważniając  do  jego  podpisania  Pan  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 35/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa  i
Środowiska.

Ad. 27

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
zapoznał zebranych z pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o
planowanym rozpoczęciu problemowej kontroli w zakresie gospodarki finansowej i
zamówień publicznych za okres 2007 roku w Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr
36/.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zwrócił się z prośbą do
Członków Zarządu Powiatu o upoważnienie dwóch spośród nich do podpisania
umów z Gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie przekazania dotacji celowej przez
gminę na dofinansowanie projektu dotyczącego przebudowy drogi powiatowej nr
1497B Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie oraz w sprawie przekazania dotacji
celowej przez gminę na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę
drogi powiatowej nr 1483B na odcinku Juchnowiec Kościelny – Wojszki – droga nr
19.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  umów  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk –  Skarbnika
Powiatu Białostockiego.  

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 7 lutego 2008 roku dobiegło końca o godzinie 1625.

Protokołowała 
Ewa Jakiel

13



Podpisali

Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
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